4. La *Vita altera* de 1323 (H. FLÓREZ, *España...*, t. 29, p. 492) place sa naissance en 1069, mais sous le pontificat de Nicolas II (24 janvier 1059 - 17 juillet 1061), ces deux dates étant incompatibles. Plus fiable, la *Vita prima* ci-dessus affirme, cependant, qu'Oleguer avait été ordonné clerc et offert au chapitre encore enfant. Or, il apparaît dans une charte comme clerc de la cathédrale en 1087, puis comme diacre en 1089, cf. note ci-dessous. Ces données militent plutôt pour la date de naissance de 1069 qui lui accorderait la cléricature avant l'âge de 18 ans et le diaconat avant 20 ans.

5. La plus ancienne mention connue d'Oleguer parmi les chanoines de la cathédrale est sa souscription en tant que clerc et scribe dans une charte de 1087 (LA, t. 3, fol. 52, MAS n° 1060). Il apparaît comme diacre le 1^{er} février 1089, LA, t. 3, fol. 92, MAS n° 1071. Sa prêtrise n'est attestée que le 3 juillet 1095 (Arxiu Capitular de Barcelona, *Documents autògrafs de sant Oleguer*, n° 4), mais il a dû la recevoir plus tôt. En effet, le 16 juillet 1094, Oleguer agit déjà comme prévôt de la cathédrale dans la donation de Trudegarda (*ibid.*, n° 3). Cf. U. VONES-LIEBENSTEIN, *Saint-Ruf...*, p. 203. La *Vita* ne relève cependant pas qu'il a occupé cette charge.

6. Cf. Qo 11, 10.

7. Sur l'idée que le clergé se fait alors de l'adolescence, cf. D. LETT, *L'enfant du miracle. Enfance et société au Moyen Age (XII^e-XIII^e siècle)*, Paris, 1997, p. 120-137.

8. Cf. Col 2, 8.

9. Ps 36, 30.

scilicet^f discretio^g que os esse dicitur, quia sicut os discernit bonum et malum saporem, ita discretio^h illius discernebat inter expetenda et vitanda. Et lingua ejus loqueturⁱ iudicium generale^j, ubi damnabuntur mali et justii remunerabuntur, vel loquebatur iudicium et^k censuram penitentii in confessione vera peccatorum. Fuit autem perpetue castitatis custos et magister, prudentia^l egregius, clarus eloquio, ornatus moribus, honestatis exemplum et religionis forma, amabilis omnibus, pauperibus largus, inanis pompe fugiens gloriam, non fecte pacis amator¹⁰. In juvenili etate, in qua ferventior carnis voluptatis tyrannus^m et dire vitiorum phalanges opprimunt hominemⁿ, arctam et sanctam sanctus juvenis elegit viam, sub regula^o beati Augustini, regularem habitum^p et vitam.

2. Erat equidem tunc temporis pontifex Barchinonensis venerabilis Bertrandus¹¹, qui in ecclesia Sancti Rufi^q fuerat mire obedientie et honestatis canonicus¹². Ipse vero presul in ecclesia Barchinonensi^r morum servavit et docuit primatum et religionis excellentiam et nutrimenta bone vite prebuit et exercitium bone discipline in Spiritu Sancto, tam in clero, quam in populo, amonuit^s. Ecclesiam quoque in honore^t beati Adriani construxit, haud^u longe ab urbe, ubi canonicos regulares constituit in obedientia Barchinonensis sedis et ecclesie Sancti Rufi^v subjectione¹³, quorum beatus Ollegarius prioratum per multos annos obtinuit¹⁴. Inde beatus Ollegarius, prior Sancti Adriani, ad ecclesiam Sancti Rufi^w veniens, in abbatem est electus illius ecclesie, quam spirituali regimine et norma suscepit in Spiritu Sancto regendam¹⁵.